THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 56/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc chuyển Công ty Mỹ nghệ tổng hợp xuất khẩu thuộcSở Công nghiệp

thành phố Hồ Chí Minh thành Công ty cổ phần

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 44/1998/NĐCP ngày 29 tháng 6 năm 1998 của Chínhphủ về chuyển doanh nghiệp

nhà nước thành Công ty cổ phần;

Theo đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Phê duyệt phương án cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước Công ty Mỹ nghệ tổng hợpxuất khẩu

thuộc Sở Công nghiệp thành phố Hồ Chí Minh theo đề nghị tại công vănsố 541/UBKT ngày 21 tháng 02

năm 2000 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hồ ChíMinh:

1.Vốn Điều lệ của Công ty cổ phần: 14.000.000.000 đồng.

Trongđó:

Tỷlệ cổ phần Nhà nước 30% vốn Điều lệ.

Tỷlệ cổ phần bán cho cán bộ, công nhân viên trong Công ty và các đối tượng ngoàiCông ty 70% vốn Điều

lệ.

2.Giá trị thực tế của Công ty Mỹ nghệ tổng hợp xuất khẩu thuộc Sở Công nghiệpthành phố Hồ Chí Minh

tại thời điểm 0 h ngày 01 tháng 01 năm 1999 để cổ phầnhoá là 19.831.779.556 đồng, trong đó giá trị thực

tế phần vốn nhà nước tại Côngty 13.944.566.916 đồng.

3.Ưu đãi cho người lao động trongdoanh nghiệp:

Tổngsố cổ phần bán theo giá ưu đãi cho người lao động trong doanh nghiệp là 15.624cổ phần; phần giá trị

được ưu đãi là 468.720.000 đồng.

Trongđó số cổ phần bán ưu đãi cho người lao động nghèo trong doanh nghiệp trả dầntrong 10 năm là

3.128 cổ phần; giá trị được vay trả dần trong 10 năm là218.960.000 đồng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6093